PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2019

  DECRETO Nº 132/19 - DE 22 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.90

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências.

ERMES DA SILVA, Prefeito Municipal de Pauliceia, Comarca de Panorama,

Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, etc. ...

    DECRETA:

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

 importância de R$2.539.956,33 distribuídos as seguintes dotações:

 020201 GABINETE DA ADMINISTRAÇÃO

 41 04.122.0046.2336.0000Bens Moveis Alienados
 15.188,45
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 00100
 01 TESOURO
 120000 ALIENAÇÃO DE BENS

 020401 AGRICULTURA,PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

 90 20.605.0210.2370.0000Convenio Federal Contrato 844275/2017 Patrulha Agricola
 60.818,26
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 00581
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 100002 AGRICULTURA

 020402 FUNDO DO MEIO AMBIENTE

 102 18.542.0455.2371.0000Convenio Repasse 398363/2016 Barração Residio Solido
 240.681,24
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00281
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 100003 Convenio Estadual

 020503 EDUCAÇÃO GERAL

 137 12.306.0129.2294.0000Manutenção da Merenda escolar  - PNAEF - Fundamental
 199,70
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00581
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110000 GERAL

 149 12.361.0129.2304.0000Manutenção das Atividades de Ensino Fundamental - Rec. QSE
 18.627,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 00581
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110000 GERAL

 150 12.361.0129.2304.0000Manutenção das Atividades de Ensino Fundamental - Rec. QSE
 10.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 00581
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110000 GERAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2019

 DECRETO Nº 132/19 - DE 22 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.90

 02 05 03 EDUCAÇÃO GERAL

 153 12.361.0129.2312.0000 Manutenção do Transporte Escolar - Ensino médio- PNATE 53,54
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 200 000 EDUCAÇÃO

 159 12.361.0129.2360.0000 Programa Brasil Carinhoso 4,50
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 100 009 Convenio Federal

 162 12.365.0129.2307.0000 Manutenção das ativdades de Creches Municipais - Rec. QSE 20.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110 000 GERAL

 165 12.365.0129.2308.0000 Manutenção das atividades da Pré Escola - Rec. QSE 10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110 000 GERAL

 166 12.365.0129.2308.0000 Manutenção das atividades da Pré Escola - Rec. QSE 20.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110 000 GERAL

 02 26 01 Fundo Municipal de Saúde

 224 10.301.0120.1002.0000 Aquisição de Equip.mat.permanente 152.171,38
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 100 009 Convenio Federal

 02 28 01 COORDENADORIA SOCIAL

 271 08.241.0119.2355.0000 CONVENIO FEDERAL - CRIANÇA FELIZ 15.833,05
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 500 002 Convenio Federal

 272 08.241.0119.2355.0000 CONVENIO FEDERAL - CRIANÇA FELIZ 20.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 500 002 Convenio Federal

 02 40 01 INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2019

 DECRETO Nº 132/19 - DE 22 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.90

 02 40 01 INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

 297 15.451.0180.1015.0000 RECAPEAMENTO 74.875,96
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  0 05 81
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 100 009 Convenio Federal

 301 15.451.0180.1117.0000 INDENIZAÇÃO CESP/MPSP 1.213.365,85
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 323 15.452.0180.2367.0000 Convenio Estadual Repasse 333/2017 Pavimentação Asfaltica  670,01
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  0 02 81
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 100 003 Convenio Estadual

 327 15.452.0180.2384.0000 Pavimentação Asfaltica Contrato 097/2016 43.952,06
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  0 02 81
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 100 003 Convenio Estadual

 328 15.452.0180.2385.0000 Construção Galerias de Aguas Pluviais Contrato 118/2016 623.515,33
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  0 02 81
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 100 003 Convenio Estadual

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 Provenientes de:

 Superávit Financeiro: 2.539.956,33

 Fontes de Recurso
 01 00 1.228.554,30

 02 81 908.818,64
 05 81 402.583,39

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

      GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.
 PAULICÉIA, 22 de março de 2019.

ERMES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município.

SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES
Diretora Administrativa